
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Angela Longo tel. 095 7161158 e-mail:    angela.longo5@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via N. Coviello 15/a – 95128 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 

  PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 1 di 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
Unità Operativa n.1 Area amministrativa I   Ufficio V 

Ufficio di supporto alle Scuole autonome 

 

Prot.n.1158                                                                   Catania,02.02.2016 
                              
       

IL DIRIGENTE 
 

                   
VISTO  il DM 850/2015 in particolare l’art.3 co.4 e ss.; 
 
VISTA  la C.M prot.36167 del 5/11/2015 in particolare il punto 2); 

VISTA  la nota dell’USR per la Sicilia prot.512 del 13/01/2016; 

CONSIDERATO che la succitata normativa prevede l’autorizzazione del Dirigente dell’Ambito territoriale competente,    

su istanza dell’interessato per lo svolgimento del periodo di formazione e di prova nell’a.s.2015/2016; 

VISTI  i dati trasmessi a questo Ambito territoriale dai Dirigenti scolastici  delle scuole sede di servizio del 

personale docente interessato; 

VISTE  le istanze del personale interessato; 

 

DISPONE 

 

L’individuazione del personale docente, tenuto al periodo di formazione e di prova ai sensi dell’art. 2 del D.M. 

850/2015, di cui gli allegati elenchi  che, differita la presa di servizio nei casi previsti dalla legge 107/2015, è 

autorizzato (all.1) e non autorizzato (all.2) a svolgere il periodo di formazione.  

Il compimento dei giorni necessari per il superamento del periodo di prova previsti dalla normativa vigente sarà 

valutato dal Dirigente scolastico della scuola di servizio del Docente unitamente ad altre cause di assenza che ostano 

allo svolgimento del periodo di formazione. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Emilio Grasso 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3 c.2 del dlg.vo 39/93 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

